г. Абинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального образования
Абинский район

 от 03.11.2016                                                                                                                        №1067

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования
 Абинский район от 22 июля 2016 года № 593 «Об утверждении Порядка проведения

 в 2016 году реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам,
предоставленным из бюджета муниципального образования Абинский район

бюджетам сельских поселений Абинского района»

         В соответствии со статьей 105 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета
муниципального образования Абинский район   от 9 декабря 2015 года № 35-с «О бюджете муниципального
образования Абинский район на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»,  постановлением
администрации муниципального образования Абинский район от 13 марта 2015 года № 494 «Об утверждении
порядка предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов, предоставляемых из бюджета
муниципального образования Абинский район бюджетам городских, сельских поселений Абинского района»
администрация муниципального образования Абинский район п о с т а н о в л я е т:

1.                Внести изменение в постановление администрации муниципального образования Абинский район
от 22 июля 2016 года № 593 «Об утверждении Порядка проведения в 2016 году реструктуризации
обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам, предоставленным из бюджета муниципального
образования Абинский район бюджетам сельских поселений Абинского района», изложив Порядок
проведения в 2016 году реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам,
предоставленным из бюджета муниципального образования Абинский район бюджетам сельских поселений
Абинского района в новой редакции согласно приложению.

2. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) опубликовать
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального образования Абинский район.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                      А.А. Чабанец

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 03.11.2016 № 1067

«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального  образования

Абинский район
от ___________ № _____

ПОРЯДОК
проведения в 2016 году реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетным
 кредитам, предоставленным из бюджета муниципального образования Абинский район

бюджетам сельских поселений Абинского района

1.  Реструктуризация обязательств (задолженности) сельских поселений Абинского района по
бюджетным кредитам, предоставленным из бюджета муниципального образования Абинский район
бюджетам сельских поселений Абинского района (далее – реструктуризация задолженности сельских
поселений) осуществляется в порядке и на условиях, определяемых в соответствии с                 пунктом 35
решения Совета муниципального образования Абинский район от              9 декабря 2015 года № 35-с «О
бюджете муниципального образования Абинский район на 2016 год  и на плановый период 2017 и 2018
годов»  (далее – решение о бюджете) и настоящим Порядком, с учетом статьи 105 Бюджетного кодекса
Российской Федерации.

Реструктуризация задолженности сельских поселений осуществляется способами, предусмотренными

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 22 июля 2016 года № 593 «Об
утверждении Порядка проведения в 2016 году реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам,
предоставленным из бюджета муниципального образования Абинский район бюджетам сельских поселений Абинского района»
от 03.11.2016 N 1067

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

абзацами 1 и 3 пункта 35 решения о бюджете.
2 . Решение о реструктуризации задолженности сельских поселений принимается администрацией

муниципального образования Абинский район на основании обращения главы сельского поселения (далее -
обращение) в форме постановления администрации муниципального образования Абинский район, на
основании которого заключается дополнительное соглашение к договору о предоставлении бюджетного
кредита, заключенного между администрацией муниципального образования Абинский район и
администрацией сельского поселения Абинского района (далее соответственно – дополнительное
соглашение, договор).

3. Обращение о реструктуризации задолженности сельского поселения предоставляется в
администрацию муниципального образования Абинский район при невозможности погашения указанной
задолженности сельского поселения в сроки, установленные договором.

4. Обращение о реструктуризации задолженности сельского поселения представляется  в
администрацию муниципального образования Абинский район не позднее 15 ноября 2016 года.

Обращение о реструктуризации должно содержать обоснование необходимости проведения
реструктуризации задолженности сельского поселения, сумму задолженности, предлагаемой к
реструктуризации, на основании данных из муниципальной долговой книги соответствующего сельского
поселения Абинского района.

5 . Администрация муниципального образования Абинский район в течение 10 рабочих дней с даты
поступления обращения рассматривает его на предмет соответствия установленным требованиям и
принимает решение о реструктуризации задолженности сельского поселения либо отказывает в
реструктуризации задолженности сельского поселения в случае несоответствия представленных документов
установленным требованиям, а также несоблюдения условий реструктуризации задолженности сельских
поселений, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации.  При этом документы
возвращаются администрации сельского поселения Абинского района с указанием причины отказа в
реструктуризации задолженности сельского поселения в течение  5 рабочих дней с даты принятия решения
об отказе.

6. Дополнительное соглашение должно содержать:
способ реструктуризации задолженности сельского поселения;
сумму основного долга по бюджетному кредиту, подлежащую списанию в случае реструктуризации

задолженности сельского поселения в соответствии с пунктом 8 настоящего порядка;
плату за пользование средствами бюджета муниципального образования Абинский район, размер

которой установлен подпунктом 2 пункта 31 решения о бюджете;
срок погашения реструктурированной задолженности сельского поселения;
санкции, применяемые к должнику в случае нарушения им условий реструктуризации.
Задолженность сельских поселений Абинского района по бюджетным кредитам признается

реструктурированной с даты подписания обеими сторонами дополнительного соглашения.
7. Сумма денежного обязательства муниципального образования, возникшего в результате

реструктуризации задолженности сельского поселения в соответствии с пунктом 35 решения о бюджете,
предоставленного из бюджета муниципального образования Абинский район  бюджету сельского поселения
(Оi) определяется по следующей формуле:

Оi ОДi - Ci , где

ОДi - сумма основного долга по бюджетному кредиту, предоставленному из бюджета муниципального

образования Абинский район на частичное покрытие дефицита бюджета (первоначальное обязательство с
учетом погашения по состоянию на 1 июля 2016 года (по кредитам, предоставленным до 1 июля 2016 года),
на 1 октября (по кредитам, предоставленным после 1 июля 2016 года до 1 октября 2016 года) i-го сельского
поселения);

Ci- сумма основного долга по бюджетному кредиту, предоставленному из бюджета муниципального
образования Абинский район на частичное покрытие дефицита бюджета i-го сельского поселения,
подлежащая списанию, определяемая в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка.

8. Сумма основного долга по бюджетному кредиту, предоставленному из  бюджета муниципального
образования Абинский район на частичное покрытие дефицита бюджета i-го сельского поселения,
подлежащая списанию, определяется по следующей формуле:

Сi = Дi х Рi , где

Дi - основной долг по бюджетному кредиту, предоставленному из бюджета  муниципального

образования Абинский район на частичное покрытие дефицита бюджета по состоянию на 1 июля 2016 года
(по кредитам, предоставленным до 1 июля 2016 года), на 1 октября (по кредитам, предоставленным после 1
июля 2016 года до 1 октября 2016 года), i-го сельского поселения;

Рi - размер списания суммы основного долга по бюджетному кредиту i-го сельского поселения (%).
9. Размер списания суммы основного долга муниципального образования по бюджетным кредитам не

должен превышать 95% остатка непогашенной задолженности по основному долгу по состоянию на 1 июля
2016 года (по кредитам, предоставленным до 1 июля 2016 года), на 1 октября (по кредитам, предоставленным
после 1 июля 2016 года до 1 октября 2016 года).

В случае наличия основного долга сельского поселения по бюджетным кредитам по состоянию на 1

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 22 июля 2016 года № 593 «Об
утверждении Порядка проведения в 2016 году реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам,
предоставленным из бюджета муниципального образования Абинский район бюджетам сельских поселений Абинского района»
от 03.11.2016 N 1067

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

июля 2016 года (по кредитам, предоставленным до 1 июля 2016 года), на 1 октября (по кредитам,
предоставленным после 1 июля 2016 года до 1 октября 2016 года)  по нескольким договорам, общая сумма
списания по ним не может превысить нормативы, установленные абзацем первым настоящего пункта.

10. Контроль за своевременным возвратом реструктурированной задолженности сельского поселения
Абинского района в бюджет муниципального образования Абинский район, осуществляется в соответствии с
законодательством Российской Федерации.».

Начальник финансового управления                                                      Н.А.Лукьянова

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 22 июля 2016 года № 593 «Об
утверждении Порядка проведения в 2016 году реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам,
предоставленным из бюджета муниципального образования Абинский район бюджетам сельских поселений Абинского района»
от 03.11.2016 N 1067

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет